berjalan dengan delta piutang bersih perusahaaan yang telah dideflasikan dengan total

aset dan besarnya nilai aktiva tetap gross yang juga dideflasikan dengan total aset

perusahaan. Dengan demikian maka persamaan regresi model ini adalah sebagai berikut.

푦 = − 0,11 − 0,202 (푥1) + 0,006 (푥2) + 휀

Berdasarkan hasil regresi model modified Jones di atas, maka nilai discreationary

accruals diperoleh dari nilai residual atas persamaan regresi. Nilai discreationary

accruals atau DA menunjukkan praktik manajemen laba yang dilakukan perusahaan. DA

yang bernilai positif mengindikasikan bahwa laba akrual perusahaan sampel mengalami